АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.07.2017  №  71 - п
                  с. Черноярово

Об утверждении плана мероприятий
по  борьбе с сорной карантинной

растительностью и произрастания,

дикорастущей конопли
на 2017 год
      В целях реализации  Федерального закона от 08 января 1998 года № 3-ФЗ  «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Губернатора Оренбургской области от 1сентября 2006 г. №166-ук «О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих  культур на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернояровский сельсовет:

         1.  Утвердить  План мероприятий  по борьбе с сорной карантинной растительностью и произрастания, дикорастущей конопли на территории муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2017 год, согласно приложению 1.
         2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей, согласно приложению 2.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава администрации                                              Ю.И. Плотников

Разослано: прокурору района, администрации района, на сайт администрации Ташлинского района

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Чернояровский сельсовет

от 20.07.2017  №  71 - п

ПЛАН
мероприятий  по борьбе с сорной карантинной растительностью и произрастания, дикорастущей конопли на территории муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2017 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	ОМВД России по Ташлинскому району , администрация Чернояровского сельсовета
	июль-сентябрь

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	Администрация
 Чернояровского
 сельсовета
	июль-октябрь

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности.
	ОМВД России по Ташлинскому району , администрация Чернояровского сельсовета

	июль-август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Руководители  организаций всех форм собственности на территории муниципального образования
	июль-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями муниципального образования по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	ОМВД России по Ташлинскому району , администрация Чернояровского сельсовета
	июль-октябрь

	6
	Проведение бесед в школе, библиотеках, Домах культуры «Молодежь против наркотиков»,     «Вред от наркотиков» и др.
	Руководители ОУ, ОМВД России по Ташлинскому району , администрация Чернояровского сельсовета
	июль-октябрь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	 администрация              Чернояровского сельсовета
	июль-август

	Приложение 2

к постановлению администрации  муниципального образования
 Чернояровский  сельсовет
от 20.07.2017  №  71 - п

СОСТАВ
рабочей группы по организации работы по борьбе с сорной карантинной растительностью и произрастания, дикорастущей конопли на территории муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского  района                                    Оренбургской области на 2017 год

	Плотников Юрий
Иванович
	- глава муниципального образования Чернояровский  сельсовет

	Ковалевская
Юлия Николаевна
	- специалист 1 категории муниципального образования Чернояровский  сельсовет

	Юркова
Татьяна Николаевна
	- специалист 2 категории, землеустроитель муниципального образования Чернояровский  сельсовет

	Голик Николай
Александрович
Шатилов
Сергей Юрьевич
 Афанасьев
 Ильдар Иванович
	- участковый уполномоченный  ОМВД России по Ташлинскому  району Оренбургской области  (по согласованию)
- участковый уполномоченный  ОМВД России по Ташлинскому  району Оренбургской области  (по согласованию)
- исполнительный директор ООО «Агрофирма Чеботарёвская»  (по согласованию)